



АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДА ПЕРМИ
ДЕПАРТАМЕНТ
ОБРАЗОВАНИЯ

Сибирская ул., д. 17, Пермь, 614000
тел. (342) 212-70-50, факс 212-10-43
e-mail: do@gorodperm.ru
http://www.gorodperm.ru

31.01.2024 № 059-08-01-21/3-19

На № _____ от _____

О внесении изменений
в Порядок

Руководителям подведомственных
общеобразовательных учреждений

Уважаемые руководители!

Настоящим письмом сообщаем, что постановлениями администрации города Перми от 13.10.2023 № 1024 и от 23.01.2024 № 37 (прилагаются) внесены изменения в Порядок предоставления бесплатного питания учащимся в общеобразовательных организациях города Перми, утвержденный постановлением администрации города Перми от 14.06.2018 № 391, в части размера стоимости предоставления бесплатного питания отдельным категориям учащихся и учащимся с ограниченными возможностями здоровья.

Просим данное письмо использовать в работе и довести до сведения лиц, ответственных за организацию питания.

Приложение: на 3 л. в 1 экз.

С уважением,
заместитель начальника департамента
по управлению муниципальными ресурсами



О.Ю. Желтова

Лопатина Ксения Олеговна
212-23-78





АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.10.2023

№ 1024

О внесении изменений в Порядок предоставления бесплатного питания учащимся в общеобразовательных организациях города Перми, утвержденный постановлением администрации города Перми от 14.06.2018 № 391

В целях актуализации нормативной правовой базы администрации города Перми

администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок предоставления бесплатного питания учащимся в общеобразовательных организациях города Перми, утвержденный постановлением администрации города Перми от 14 июня 2018 г. № 391 (в ред. от 11.06.2019 № 262, от 30.10.2019 № 823, от 15.10.2020 № 985, от 01.02.2021 № 27, от 29.04.2021 № 315, от 10.06.2021 № 421, от 04.10.2021 № 800, от 30.06.2023 № 560), следующие изменения:

1.1. в пункте 4.2.1:

1.1.1. в абзаце первом цифры «2023» заменить цифрами «2024»;

1.1.2. в абзаце третьем цифры «102,89» заменить цифрами «107,93»;

1.2. в пункте 4.2.2:

1.2.1. в абзаце первом цифры «2023» заменить цифрами «2024»;

1.2.2. в абзаце втором цифры «131,47» заменить цифрами «137,91»;

1.2.3. в абзаце третьем цифры «157,78» заменить цифрами «165,51».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2024 г., но не ранее дня официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».

3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование настоящего постановления в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».

4. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить опубликование (обнародование) настоящего постановления на официальном сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.



